ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 01/2024

CONTRATADA: RBC BRASIL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA
CNPJ nº: 14.606.121/0001-96

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES (CAÇAMBA BASCULANTE), CAPACIDADE MINIMA 14 M³,
ANO 2022,  MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA,
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,
PARA TRANSPORTES DE MATERIAIS PARA ENCASCALHAMENTO NA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE TEODORO
SAMPAIO - BA  conforme Termo de Referência em anexo, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola Econômico e Meio Ambiente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE RECURSOS

19/19 2.087 3.3.90.39.00.00 1.720.000 / 1.500.000

VALOR: R$. 1.258.425,85 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO
MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO
CENTAVOS)
VIGÊNCIA: De 04/12/2024 a 31/12/2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
10.024/19
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2023
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 14/2023.
DATA DO CONTRATO: 04/01/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 04 de janeiro de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 02/2024

CONTRATADA: LUZINEIDE SALES TEIXEIRA
CNPJ nº: 12.283.878/0001-60

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA VISANDO A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO E ENTREGA
DE REFEIÇÕES PRONTAS para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e demais Unidades participantes, do Município de Teodoro
Sampaio – Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças
UNIDADE ORÇ.: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças
PROJ./ATIVIDADE: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 1.500.000 / 1.720.000

ÓRGÃO: 06 – Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE: 07 -  Fundo Municipal de Educação
PROJETO/ATIVIDADE: 2.079 – Manutenção das Ações da Secretaria de Educação
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 1.500.1001 / 1.720.000

ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE ORÇ.: 09 – Fundo Municipal de Saúde
PROJ./ATIVIDADE: 2.110 – Programa Saúde da Família / 2.069 – Manutenção das
Ações da Secretaria / Fundo Municipal de Saúde / 2.041 – Pronto Socorro de Atendimento
- PA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 1.500.1002 / 1.720.000 / 1.600.000

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Mun. de Assistência Social e Cidadania
UNIDADE ORÇ.: 11 - Secretaria Mun. de Assistência Social e Cidadania
PROJ./ATIVIDADE: 2.136 – Gestão Administrativa do FMAS

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000 / 1.720.000

ÓRGÃO: 18 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
UNIDADE ORÇ.: 18 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
PROJ./ATIVIDADE: 2.085 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 1.500.000 / 1.720.000

ÓRGÃO: 19 – Secretaria Mun. de Transportes e Serviços Públicos
UNIDADE ORÇ.: 19 – Secretaria Mun. de Transportes e Serviços Públicos
PROJ./ATIVIDADE: 2.087 – Manutenção da Sec. de Transporte e Serv. Públicos
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 1.500.000 / 1.720.000

VALOR: R$. 184.994,60 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS
E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: De 08/01/2024 a 08/01/2025.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
10.024/19
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2023
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 13/2023.
DATA DO CONTRATO: 08/01/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de janeiro de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 03/2024

CONTRATADA: ANTONIO CARLOS DA SILVA DE SERRINHA EIRELI
CNPJ nº: 34.391.953/0001-40

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIAGRAMAÇÃO, ARTE E IMPRESSÃO DE MATERIAIS
GRÁFICOS para divulgação dos eventos internos e externos (cartazes, folders,
banners, faixas, cartões de visita, panfletos, placas de PVC, placas de lona, outdoors,
carimbos) de responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e
demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

05/05 2.077 3.3.9.0.39.00.00 1.500.0000/ 1.720.0000
11/11 2.136 3.3.90.39.00.00 1.500.0000 / 1.720.0000
14/14 2.086 3.3.90.39.00.00 1.500.0000 / 1.720.0000
15/15 2.002 3.3.90.39.00.00 1.500.0000 / 1.720.0000

VALOR: R$. 143.927,06 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS
E VINTE E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS)
VIGÊNCIA: De 08/01/2024 a 08/01/2025.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
10.024/19
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 23/2022.
DATA DO CONTRATO: 08/01/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de janeiro de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 04/2024

CONTRATADA: JOY COMUNICAÇÃO GRÁFICA LTDA
CNPJ nº: 38.343.508/0001-65

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIAGRAMAÇÃO, ARTE E IMPRESSÃO DE MATERIAIS
GRÁFICOS para divulgação dos eventos internos e externos (cartazes, folders,
banners, faixas, cartões de visita, panfletos, placas de PVC, placas de lona, outdoors,
carimbos) de responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e
demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

08/09 2.069 3.3.90.39.00.00 1.500.1002 / 1.720.000
06/07

2.079/2.110/2.114 3.3.90.39.00.00
1.500.1001 / 1.720.000 /

1.600.000

VALOR: R$ 631.971,90 (SEISCENTOS E TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E
SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: De 08/01/2024 a 08/01/2025.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
10.024/19
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 23/2022.
DATA DO CONTRATO: 08/01/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 08 de janeiro de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 05/2024

CONTRATADA: BH DENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ nº: 29.312.896/0001-26

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, Para atender às necessidades do Fundo
Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

08/09 2.069 4.4.90.52.00.00 1.720.0000

VALOR: R$. 7.054,00 (SETE MIL, CINQUENTA E QUATRO REAIS)
VIGÊNCIA: De 15/01/2024 a 15/01/2025.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
10.024/19
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2023
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 01/2023.
DATA DO CONTRATO: 15/01/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 15 de janeiro de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

ESTADO DA BAHIA
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                                           Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 06/2024

CONTRATADA: J M A M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº: 46.611.603/0001-20

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a
contratação de empresa para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS,
FERRAMENTAS E ELÉTRICOS, destinados a atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DE RECURSOS

18/18 2.085 3.3.90.30.00.00 1.500.000 / 1.720.000

VALOR: R$. 5.940,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)
VIGÊNCIA: De 18/01/2024 a 18/01/2025.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
10.024/19
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2023.

DATA DO CONTRATO: 18/01/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 18 de janeiro de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

		2024-01-22T10:59:57-0300